
 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 « 22 »    12       2022 г.            с.Первомайское                        № 168.1-О 

 

О внесении изменений в локальный акт школы 

«Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования и перевода обучающихся из одной общеобразовательной 

организации в другую», утверждённого Приказом от 30.10.2020 г. 

 № 226-0  

 

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2022 г.№ 465-ФЗ « О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 

67 Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1.Пункт 1.4 изложить в новой редакции : 

 

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

                                                                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская общеобразовательная школа имени Дьячкова Н.Н.» Кировского 

района Республики Крым 

ул. Советская, 2-А, с. Первомайское, Кировский район, Республика Крым, 297323 

ИНН 9108118942 КПП 910801001 ОГРН 1159102004907 ОКПО 00799078                        

тел.: (36555) 5-55-85     E-mail: school-perv.kir11@crimeaedu.ru 



Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации". 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой . 

 

 Директор                                    И.А.Саламатина 


